
MARTHA AGUILAR LOPEZ 6623659386
4.88 kW 29 de Abril de 2025

PDBT 459140101241

1,258 kWh prom. $ 6,595

8 1,419 kWh $83

98.74 % BIMESTRE $ 6,512

$39,567.00 MXN $498.00 MXN $39,070.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.0 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2 50.5 %



Propuesta 1 29 de Abril de 2025 14 de Mayo de 2025

20250008

MARTHA AGUILAR LOPEZ  
6623659386

isaac.romo@sifomex.com

8 Trina 610W

1 Solis  Inverter 5 kW

1 Suministro, Instalación y Fijación Estándar de Estructura de

Aluminio Anodizado

1 Material Eléctrico p/Instalación Estándar

1 Ingeniería, Diseño y Puesta en Marcha del SFV

1 Mano de Obra de Instalación

1 Gestión de Interconexión CFE

Subtotal $ 74,043.20

Descuento $ 7,404.32

IVA $ 10,662.22

TOTAL (MXN) $ 77,301.10

- La generación de la energía que se describe en este documento es estimada, tomada como referencia la información
climatológica de la base de datos de la NASA. http://eosweb.larc.nasa.gov/  
- La presente propuesta no incluye UVIE -UIIE en caso que sea necesario.
- No están incluidos estudios eléctricos de corto circuito, arc flash o coordinación de protecciones asi como tampoco 
contrapesos para fijación de estructura y/o estructuras de acero en caso necesario.
- Se excluye cualquier elemento no descrito en esta propuesta.

8131020277 proyectos@sifomex.com www.sifomex.com



1 $ 39,567.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 39,070.00 $ 39,070.00 $ -38,231.10

2 $ 41,545.35 $ 522.90 $ 0.00 $ 41,023.50 $ 41,023.50 $ 2,792.40

3 $ 43,622.62 $ 549.05 $ 0.00 $ 43,074.68 $ 43,074.68 $ 45,867.07

4 $ 45,803.75 $ 576.50 $ 0.00 $ 45,228.41 $ 45,228.41 $ 91,095.48

5 $ 48,093.94 $ 605.32 $ 0.00 $ 47,489.83 $ 47,489.83 $ 138,585.31

6 $ 50,498.63 $ 635.59 $ 0.00 $ 49,864.32 $ 49,864.32 $ 188,449.63

7 $ 53,023.56 $ 667.37 $ 0.00 $ 52,357.54 $ 52,357.54 $ 240,807.17

8 $ 55,674.74 $ 700.74 $ 0.00 $ 54,975.41 $ 54,975.41 $ 295,782.58

9 $ 58,458.48 $ 735.77 $ 0.00 $ 57,724.18 $ 57,724.18 $ 353,506.77

10 $ 61,381.40 $ 772.56 $ 0.00 $ 60,610.39 $ 60,610.39 $ 414,117.16

11 $ 64,450.47 $ 811.19 $ 0.00 $ 63,640.91 $ 63,640.91 $ 477,758.07

12 $ 67,673.00 $ 851.75 $ 0.00 $ 66,822.96 $ 66,822.96 $ 544,581.03

13 $ 71,056.65 $ 894.34 $ 0.00 $ 70,164.11 $ 70,164.11 $ 614,745.14

14 $ 74,609.48 $ 939.05 $ 0.00 $ 73,672.31 $ 73,672.31 $ 688,417.45

15 $ 78,339.95 $ 986.01 $ 0.00 $ 77,355.93 $ 77,355.93 $ 765,773.38

16 $ 82,256.95 $ 1,035.31 $ 0.00 $ 81,223.72 $ 81,223.72 $ 846,997.10

17 $ 86,369.80 $ 1,087.07 $ 0.00 $ 85,284.91 $ 85,284.91 $ 932,282.01

18 $ 90,688.29 $ 1,141.43 $ 0.00 $ 89,549.16 $ 89,549.16 $ 1,021,831.17

19 $ 95,222.70 $ 1,198.50 $ 0.00 $ 94,026.61 $ 94,026.61 $ 1,115,857.78

20 $ 99,983.84 $ 1,258.42 $ 0.00 $ 98,727.94 $ 98,727.94 $ 1,214,585.73

21 $ 104,983.03 $ 1,321.34 $ 0.00 $ 103,664.34 $ 103,664.34 $ 1,318,250.07

22 $ 110,232.18 $ 1,387.41 $ 0.00 $ 108,847.56 $ 108,847.56 $ 1,427,097.63

23 $ 115,743.79 $ 1,456.78 $ 0.00 $ 114,289.94 $ 114,289.94 $ 1,541,387.56

24 $ 121,530.98 $ 1,529.62 $ 0.00 $ 120,004.43 $ 120,004.43 $ 1,661,392.00

25 $ 127,607.53 $ 1,606.10 $ 0.00 $ 126,004.65 $ 126,004.65 $ 1,787,396.65

Estrellas 701, Col. Contry, Monterrey N.L



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,586.5 1,827.7 1,572.5 1,336.1 1,348.2 1,584.5

Consumo actual 1,175.0 1,076.0 1,112.0 1,248.0 1,375.0 1,559.0

Estrellas 701, Col. Contry, Monterrey N.L


